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Justeringar av budgeten för demokrati- och utvecklingsarbete  
 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner i ärendet redovisade justeringar av 2016 års budget för 

demokrati- och utvecklingsarbete. 

 

 

 

 

 

Patrik Derk       

stadsdelsdirektör          

 

Sammanfattning 

För år 2016 har nämnden erhållit demokrati- och utvecklingsmedel om 9,8 mnkr. Vid 

stadsdelsnämndens behandling av verksamhetsplanen för år 2016 fördelade nämnden 

dessa medel. Förvaltningen prognostiserar nu att sammanlagt 1,4 mnkr inte kommer att 

användas för avsedda ändamål. Nämnden har uppdragit till förvaltningen att återkomma 

med förslag på aktiviteter som kan öka känslan av trygghet. Mot den bakgrunden föreslår 

förvaltningen att 1,0 mnkr används för aktiviteter på torg och 0,4 mnkr för en utökning av 

antalet ungdoms- och medborgarvärdar.  

 

Förvaltningen föreslår vidare att de 4,3 mnkr som avsatts för det lokala utvecklingsarbetet 

används till medborgardialoger (1,3 mnkr), utveckling av Community Center och 

Community School (0,5 mnkr), utveckling av former för ”organiserad” spontanidrott (0,5 

mnkr), försöksverksamhet med bidrag (1,0 mnkr) och finansiering av en utvecklingsstra-

teg samt vissa konsultkostnader (1,0 mnkr) 

  

 

  

 

 

Bilaga 

Utdrag ur nämndens verksamhetsplan för år 2016 med budget för demokrati- och 

utvecklingsmedel 
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Budget för demokrati- och utvecklingsmedel år 2016 

För år 2016 har Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd erhållit demokrati- och utvecklingsmedel 

om 9,8 mnkr. Vid stadsdelsnämndens behandling av verksamhetsplanen för år 2016 

fördelade nämnden dessa medel. För lokalt utvecklingsarbete avsattes 4,3 mnkr, för 

ungdomars delaktighet 2,0 mnkr, för föräldracirklar 1,0 mnkr och för en mångfaldsfesti-

val 0,1 mnkr. Vidare avsattes sammanlagt 1,6 mnkr för samordning av nattvandringsin-

satser och demokratisamordning samt 0,8 mnkr för att täcka nämndens kostnader för 

verksamheten i Husby Träff. Ett utdrag ur verksamhetsplanen bifogas, i vilket nämndens 

budget för demokrati- och utvecklingsmedel redovisas.   

 

Avvikelser gentemot budget 

Förvaltningen prognostiserar att sammanlagt 1,4 mnkr av de avsatta medlen inte kommer 

att användas för avsedda ändamål.   

   

Ungdomars delaktighet 

Av sammanlagt 2,0 mnkr som budgeterats beräknas att ca 1,3 mnkr förbrukas. Två 

heltidsanställningar har tillsatts fr.o.m. maj 2016, istället för vid årsskiftet. Den ena 

anställningen är särskilt inriktad på demokratiutveckling och social mobilisering för 

flickor. Den andra anställningen är inriktad mot hela gruppen ungdomar. Även kost-

naderna för utbildningsinsatser och möten m.m. blir lägre än vad som planerats.  

 

Mångfaldsfestival 

För genomförande av en mångfaldsfestival år 2016 har 0,1 mnkr avsatts. Företrädare för 

mångfaldsfestivalen har dock uppgivit att festivalen inte kommer att genomföras. 

 

Husby Träff 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd övertog år 2014 tillfälligt driften av samlingslokalerna i 

Husby träff. En lokal Folkets Husförening planerades överta ansvaret i oktober 2016. 

Nämnden avsatte 0,8 mnkr av 2016 års demokrati- och utvecklingsmedel för att bekosta 

driften fram till dess. Föreningen övertog dock ansvaret för verksamheten redan den  

1 mars, varför endast 0,2 mnkr av de avsatta medlen tas i anspråk.  

 

Förvaltningens förslag 

Vid nämndens sammanträde den 19 maj 2016 uppdrog nämnden till stadsdelsförvaltning-

en att återkomma med förslag på aktiviteter som kan öka känslan av trygghet. Mot den 

bakgrunden föreslår förvaltningen att de 1,4 mnkr som inte förbrukas för avsedda 

ändamål istället disponeras enligt följande.   

 

Aktiviteter på torg 

Förvaltningen arrangerar storbildsvisning av vissa matcher i fotbolls-EM på torgen i 

Rinkeby och Husby. Arrangemanget i Husby genomförs tillsammans med den lokala 

Folkets-Husföreningen som också visar många av matcherna i Husby Träff. Även den 

lokala Folkets Husföreningen i Rinkeby visar vissa matcher.  

 

Förvaltningen är medfinansiär till BonnieHoop (basket, författarbesök m.m.) som 

genomförs på Kista Torg hela sommaren. Ytterligare aktiviter på torgen kommer att 
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planeras tillsammans med etablerade lokala föreningar. Nämndens sammanlagda 

kostnader för torgevenemang beräknas uppgå till ca 1,0 mnkr. Härutöver genomförs ett 

omfattande sommarlovsprogram i hela stadsdelsområdet. 

 

Fler ungdomsvärdar 

Förvaltningen avser att utöka antalet ungdomsvärdar och medborgarvärdar under som-

maren för att bidra till en ökad trygghetskänsla. Värdarna vistas till stor del på torgen och 

informerar om aktiviter som genomförs i området. Kostnaden beräknas till ca 0,4 mnkr.  

   

Lokalt utvecklingsarbete 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd ska leda och samordna ett lokalt utvecklingsarbete som 

rör den lokala demokratin och som syftar till att öka den sociala hållbarheten i stadsdels-

området. Som nämnts har nämnden budgeterat 4,3 mnkr för det lokala utvecklingsarbetet.  

Budgeten preciserades inte närmare i verksamhetsplanen. Förvaltningen har nämndens 

uppdrag att återkomma med förslag. Förvaltningen föreslår följande verksamhet-

er/aktiviteter och fördelning.  

 

Medborgardialoger  

Förvaltningen har inlett dialoger med invånare inklusive företrädare för olika föreningar 

och organisationer. De första dialogerna är inriktade på flickor och kvinnors trygghet, den 

nya idrottshallen i Husby och ungdomars delaktighet och engagemang i stadsdelsområ-

det. Ytterligare dialoger planeras, bl.a. om det lokala utvecklingsprogrammet och om 

samverkan med stadsdelsförvaltningen. För att klara detta omfattande dialogarbete 

behöver förvaltningen utöka kapaciteten med en befattning. En modell för dialog ska tas 

fram och kopplas till utvecklingsarbetet. Internutbildningar i dialog skall erbjudas samt-

liga medarbetare med regelbunden brukar- och invånarkontakt. Information och service 

till invånarna, t ex via webb och medborgarkontor, behöver utvecklas utifrån demokrati-, 

delaktighets- och dialogperspektiv. Sammantaget föreslås att 1,3 mnkr avsätts.    

 

Community Center  

I ett Community Center inryms olika verksamheter och aktiviteter i syfte att öka del-

aktigheten i samhället, t.ex. samhällsinformation och föräldrautbildning. Men även olika 

kurser, rådgivning, social samvaro m.m. Förvaltningen planerar för att inrätta minst en 

Community Center under 2017. Stadsdelsnämnden bedriver redan flera verksamheter som 

kan inrymmas i ett center. Här avses t.ex. medborgarkontor och familjehusen som svarar för 

samhällsinformation respektive föräldrautbildning. Förvaltningen återkommer till nämnden 

om den närmare utformningen. 

  

Community School 

Förvaltningen planerar också i samverkan med utbildningsförvaltningen för att inrätta s.k. 

Community Schools i stadsdelsområdet. Verksamheten bedrivs i skollokaler under kvällar 

och helger. I en Community School kan till viss delvis motsvarande aktiviteter som i en 

Community Center bedrivas, men tyngdpunkten utgörs av invånares och föreningars 

medverkan. Planeringen har nyligen inletts.  

 

Förvaltningen föreslår att 0,5 mnkr avsätts för det fortsatta planeringsarbetet under hösten. 

En projektledare behöver tillsättas som ska arbeta med utvecklingen av såväl Community 
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Center som Community School. 

 

Spontanidrott  

Förvaltningen planerar att, i samverkan med lokala idrottsföreningar, utveckla former för 

”organiserad” spontanidrott. Tanken är att bidra till att fler barn och ungdomar söker sig 

till idrottsföreningar. Förvaltningen avser att arvodera medverkande föreningsledare. För 

höstens verksamhet föreslås att 0,5 mnkr avsätts. Förvaltningen återkommer till nämnden 

med en redovisning.  

 

Försöksverksamhet med bidrag  

Nämnden avsätter 1,0 mnkr för försöksverksamhet med bidrag till föreningar. För-

söksverksamheten genomförs under hösten. Såväl ansökningar som uppsökande sam-

arbeten ska prövas. Riktlinjerna för bidragsgivningen ska stödja det lokala utvecklings-

arbetet. Bidrag ges enbart till projekt/arbeten som ger uppföljningsbara resultat och inte 

till föreningars verksamhet för vilken andra nämnder ansvarar för bidragsgivningen. Nya 

samarbeten uppmuntras. Former för kontantlösa bidrag ska utvecklas. Ett ”ungdomsråd” 

ska involveras i arbetet med försöksverksamheten. Avsatta medel ska även täcka för-

valtningens administration för bidragshanteringen. Resultat och erfarenheter rapporteras 

till nämnden. Förvaltningen avser att utarbeta mer detaljerade riktlinjer som redovisas för 

nämnden i augusti.  

 

Utvecklingsstrateg samt vissa konsultkostnader  

Förvaltningen har anställt en utvecklingsstrateg knuten till stadsdelsdirektörens stab. 

Utvecklingsstrategen arbetar för att tillvarata strategiska utvecklingsmöjligheter både 

inom och utanför förvaltningen och är också aktiv i arbetet med det lokala utvecklings-

programmet. Förvaltningsledningen avser också att i viss omfattning använda sig av 

konsultstöd som ska bistå i arbetet med att stödja och dokumentera den utvecklingspro-

cess som genomförs. Här innefattas bl.a. att vara tillgänglig för förvaltningsledningen 

som bollplank, genomföra seminarier med ledning och andra nyckelgrupper och att 

dokumentera gjorda erfarenheter. Sammantaget föreslås att 1,0 mnkr avsätts för dessa 

ändamål. 

 

 

         _________________ 


